
SP  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

VISTO: 
0694  Piura,  26 Die 2.024 

El Informe N° 054-2024/GRP-440010-440013-440013.04-440013.04.02 de fecha 02 de 
diciembre de 2024, emitido por el Responsable del manejo y control de la constitución del Fondo de 
Devoluciones en efectivo e Informe N° 578-2024/GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 11 de 
diciembre de 2024 emitido por Equipo de Trabajo de Tesorería de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones Piura y actuados en Ciento Quince (115) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Informe N° 0578-2024/GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 11 de 
diciembre de 2024, emitido por el Responsable del Equipo de Trabajo de Tesorería, el mismo que solicita 
a la Oficina de Administración el cumplimiento del pago de las devoluciones depositados por error o 
indebidamente, hasta por un monto de Dos Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 2,500.00), reembolsable de 
acuerdo a las solicitudes que presenten los administrados; 

Que, mediante el Informe N° 0010-2024/GRP-440000-440010-440013 de fecha 09 de 
enero del 2024, emitido por Jefe de la Oficina de Administración, el mismo que solicita al Titular de la entidad 
la respectiva Autorización para la Apertura del Fondo Devoluciones en Efectivo para el año 2024, hasta por 
un monto de Dos Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 2,500.00), siendo autorizado por el Director Regional 
en atención a la normatividad vigente; 

Que, el Decreto Legislativo N° 1441 del Sistema Nacional de Tesorería, en su Artículo 19 
del punto 3 establece que las Devoluciones de Fondos depositados por error o indebidamente, deberán ser 
devueltos previo reconocimiento formal por parte del Área o dependencia encargada de su determinación 

50,NSP0 	y a su respectivo registro, de acuerdo con las Directivas de Tesorería; 
., R• * 

¿I cl  
“, 	 Que, mediante Resolución Directoral N° 003-2024-EF/52.01, que aprueba la Directiva N° 11 	<-> .0 -.5YPR pU 	r: 	002-2024-EF/52.06 establece en su Artículo 7 — Devoluciones de Fondos Públicos por las Unidades 

•0 

	

	C.;) 	Ejecutoras del Gobierno Nacional y de los Gobiernos Regionales, así como los pliegos presupuestarios de h. 
los Gobiernos Locales, numeral 7.1 señala que las devoluciones por montos que no excedan del Cinco 
(5%) de la UIT pueden ser efectuados en efectivo, mediante Acto Administrativo y se podrá constituir un 
"Fondo de Devoluciones en Efectivo", la que se establecerá los procedimientos, condiciones y plazos que 
garanticen su adecuado uso; 

o 
4' o 

(-5  OFI AbE ' 	 Que, en ese sentido, a la fecha los administrados vienen presentando solicitudes de 
= devolución de dinero por diferentes motivos, precisando que, la revisión y atención se ha venido atendiendo 

o EGAL 15'.' 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 074-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 
de fecha 07 de febrero de 2024 se resolvió la apertura de la constitución del Fondo de Devoluciones en 
Efectivo, por la cantidad de Dos Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 2,500.00) el mismo que se utilizara 
exclusivamente para atender las devoluciones de dinero en efectivo a los administrados de acuerdo a las 
solicitudes que presente, hasta por un monto máximo del (5%) de la UIT actual para el presente año 2024, 
que equivale al de Doscientos Cincuenta y Siete con y 50/100 Soles (S/. 257.50); 



D  

4,111.3/4 51"141 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

0694 Piura, 26 DIC 20211  
por el responsable del Fondo de Devoluciones de dinero en efectivo, por lo cual se solicita la formalización 
de la devolución de dinero respectivo conforme lo dice la Directiva en mención en el cuarto párrafo de la 
presente; 

Que, mediante solicitud de devolución de dinero en efectivo registrado y presentado por el 
responsable del fondo de devoluciones son como sigue; 

Solicitud de devolución de dinero de fecha 12 de agosto de 2024, Hoja de Registro y 
Control - 2024 N° 03915. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 28 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 04244. Por 
la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 28 
de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 04235. Por la suma de S/. 104.80 (Ciento 
Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 02 de septiembre de 2024, Hoja de 
Registro y Control - 2024 N° 04314. Por la suma de S/. 104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 03 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 
N° 04329. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero 
de fecha 26 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 N° 04348. Por la suma de S/. 115.80 
(Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 04 de septiembre de 2024, 
Hoja de Registro y Control - 2024 N° 04351. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 
Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 23 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control 
- 2024 N° 04779. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución 
de dinero de fecha 30 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 04968. Por la suma 
de S/. 104.80 (Ciento Cuatro Con 801100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 02 de octubre 
de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 05024. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 
80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 09 de octubre de 2024, Hoja de Registro y 
Control - 2024 N° 05133. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 15 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 N° 05296. Por 
la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 05 
de enero de 2023, Hoja de Registro y Control -2023 N° 00047. Por la suma de S/. 51.20 (Cincuenta y 
Uno Con 20/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 09 de enero de 2024, Hoja de Registro 
y Control - 2024 N° 00117. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 09 de agosto de 2023, Hoja de Registro y Control - 2023 N° 03659. Por 
la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 06 
de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 04439. Por la suma de S/. 104.80 (Ciento 
Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 11 de septiembre de 2024, Hoja de 
Registro y Control - 2024 N° 04548. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 19 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 
N° 04611. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero 
de fecha 17 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 N°05301. Por la suma de S/. 104.80 
(Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 20 de septiembre de 2023, 
Hoja de Registro y Control -2023 N°04476. Por la suma de S/. 11.00 (Once Con 00/100 Soles), solicitud 
de devolución de dinero de fecha 20 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 N° 04732. 
Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 
31 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 05582. Por la suma de S/. 160.00 (Ciento 



N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI /  RUC  MONTO 	A 
DEVOLVERSE 
S/. 

01 MECA AGURTO  LIZ  BRIGITTE 42408528 115.80 
02 ORELLANA SEMINARIO MANUEL ALBERTO 71910749 115.80 
03 SILVA RAMIREZ CARLOS FABRIZIO 75473131 104.80 
04 PINELO CORDOVA DAYRA FERNANDA 71242610 104.80 
05 GORDILLO TAVARA VALENTINO 70858204 115.80 
06 GIRALDO GARCIA CRISTIAN  ANDERSON  40587042 115.80 
07 ZAPATA IPANAQUE JUAN ELIBERTO 02814520 115.80 
08 CALLE COELLO MIGUEL  ANGEL  76687679 115.80 
09 RODRIGUEZ MIRANDA  HARDY WILLIAM  02850464 104.80 
10 GARAY CESPEDES  JOSEPH  FRANCO SMIT 73576420 115.80 
11 SANDOVAL PERALTA SONIA MERCEDES 41652910 115.80 
12 MAYURI MEDINA DIANA FIORELLA 42550048 115.80 
13 GAMARRA CAPELLETTI GIOVANI GUISSEPPE 02821874 51.20 
14 TORRES PINTADO GUSTAVO  HARRY  47744509 115.80 
15 ATTO FARIAS OSCAR WILMER 03880848 115.80 
16 BRITTO SANCHEZ RODRIGO FRANCO 76425267 104.80 
17 CHUQUIHUANGA LIVIA LUIS ALBERTO 45452899 115.80 
18 MACHADO CASTILLO CARLOS MANUEL  KENNY  44345728 115.80 
19 CHUMACERO RUIZ SERGIO FABIAN 72315905 104.80 
20 MASIAS ROSAS MIGUEL ALBERTO 02822268 11.00 
21 CRUZ SERNAQUE  JOSE  RAUL 44838590 115.80 
22 PUSE CASTILLO  JESUS  DANIEL 72633959 160.00 
23 ROMERO SILVA CRISTHOFER RUDY 75051966 115.80 

TOTAL A DEVOLVER S/. 	2,483.20 

oktti he( #4.  
40 	11  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

06 9 4  Piura,  2 6 DIC 201) 4 I.. 
Sesenta Con 00/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 21 de agosto de 2024, Hoja de 
Registro y Control —2024 N°04084. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles); 

Contando con la visación de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y 
Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; en uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante 
Ordenanza Regional N°348-2016/GRP-CR de fecha 01 de abril del 2016 y a las facultadas otorgadas en la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 518-2024/ Gobierno Regional de Piura- GR de fecha 14 de octubre de 
2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la oficina de Administración a través del Equipo 
de Trabajo de Tesorería el cumplimiento del pago de las devoluciones depositados por error o 
indebidamente según solicitudes presentadas por los administrados. 



Abog. Os 	 a Edwards 
1203 

OR REGIONAL 

...ion  lar  
eV  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Q6 9 4 	Piura, 	2 6 DIC 2021 
ARTÍCULO SEGUNDO: DESIGNAR al Servidor Nombrado Sr. MARCO ANTONIO 

PALACIOS GUTIERREZ, como responsable del manejo y control de la constitución del "Fondo de 
Devoluciones en Efectivo", en el cual será reembolsable en la medida que el caso lo requiera. 

ARTÍCULO TERCERO: Los reembolsos se ejecutarán previa presentación de la 
Rendición de Cuenta debidamente sustentadas con las solicitudes de los administrados y el 
correspondiente  Voucher  original expedido por el Banco de la Nación, sin cuyos requisitos no procederá la 
atención de la devolución del dinero a los administrados. 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER la Publicación de la presente Resolución Directoral 
Regional, en el portal  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno 
Regional Piura en la Dirección URL: www.drtcp.qob.pe  

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFIQUESE la presente Resolución a la Oficina de 
Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto, Equipo de Trabajo de Contabilidad, Equipo de 
Trabajo de Tesorería y el señor MARCO ANTONIO PALACIOS GUTIERREZ. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE, 

O REGION 
Dire 	Regional de  Transportes  y Co 	ura 

PIURA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

